
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.02.26.02 – A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.26.02, cujo Objeto é Registro de 
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material para formação de kit bebê, que serão doados (benefício eventual) para pessoas carentes e/ou 
em situação de vulnerabilidade junto à Secretaria de Proteção Social do Município de General Sampaio. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento 
de Propostas até o dia 17 de Março de 2021, às 09h, Abertura das Propostas no dia 17 de Março de 2021, às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances 
no dia 18 de Março de 2021 às 09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais informações: email: pmgslicitacao@gmail.com. 
General Sampaio-CE, 03 de Março de 2021. Lourenço Silva Abreu – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 009/2020-SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Habilitação, referente à Concorrência Pública 
Nº 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em intertravado em vias urbanas do município de Itarema, Ceará. 
A empresa CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI, foi equivocadamente declarada inabilitada, portanto, a partir desta publicação a empresa 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI, fica declarada HABILITADA. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no 
Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 03 de Março de 2021. Inez Helena Braga – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.04.001-
SESA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.03.04.001-SESA, cujo Objeto é a Aquisição de tendas piramidais para 
suporte na campanha de vacinação e ajuda no combate ao COVID-19, que realizar-se-á no dia 17 de Março de 2021, às 09h30min. O Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Aiuaba-CE, 04 de Março de 2021. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 009/2020-SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à 
Concorrência Pública Nº 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em intertravado em vias urbanas do município 
de Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 05 de Março de 2021, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora 
de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 03 
de Março de 2021. Inez Helena Braga – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 18 de março de 2021, 
às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.03.02/2021, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DE SAÚDE, 
DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 03 de março de 2021. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 17 de março de 
2021, às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.03.01/2021, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA E DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. 
São João do Jaguaribe - CE, 03 de março de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que 
no próximo dia 16 de março de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0403.01/2021-PE, cujo objeto é 
Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Material de Limpeza e Equipamentos de Proteção Individual para Auxiliar o Enfrentamento dos 
Efeitos da Pandemia provocados pelo Covid-19 no Município de Itatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: www.bll.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 04 de março de 
2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços n° 2021.01.21.2. A Presidente da 
CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços nº 2021.01.21.2, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Feitosa Locacoes e Empreendimentos LTDA, Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, Allamo Edgar Fernandes 
Rolim - ME, FV Construções EIRELI - ME, Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA - ME, A & P Edificações Construções e Empreend. LTDA, M 
Minervino Neto Construções, Caldas Engenharia e Construções LTDA e Blena Construcoes e Locacoes LTDA. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-
211). Porteiras/CE, 02 de março de 2021. Maria Edna Tavares de Lavor – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE 
PREÇO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2201.01/2021 - TP. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE. 
Onde Lê-se: ABERTURA: 05 de MARÇO de 2021 às 09:00 horas. Leia-se: ABERTURA: 05 de MARÇO de 2021 às 14:00 horas. Informações: Rua 
Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny 
Albuquerque Mesquita – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Revogação – Pregão Presencial Nº 003/2021-SMG. O Município de Jucás, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, que tem por 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a 
distribuição de ações publicitárias junto a público de interesse, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo, foi 
revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei nº 8.666/93. Jucás/Ce, 03 de março de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Luna – Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Martinópole – Aviso de Licitação. Por intermédio de seu Presidente da CPL, torna público que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2021.01/002TP, tipo Menor Preço Global, para a contratação para prestação de serviços especializados de 
assessoria e consultoria em contabilidade e gestão fiscal para atuar, junto a Câmara Municipal de Martinópole-CE, com data de abertura em 23/03/2021, às 
08:30h. O edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Av. Capitão Brito, 42 - Centro – Martinópole – CE. Martinópole – CE, 03 
de março de 2021. Carlos Daniel Alves Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Será realizado dia 16 de março de 2021 às 14h00min, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço n° 00.08/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. objeto: aquisição de material gráfico destinados a manutenção das 
atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - Ce, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro

51DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº052  | FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2021


